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Miasto prowadzi ponad 300 szkół i przedszkoli. Przed początkiem roku szkolnego w części z nich zmienia się
kadra kierownicza: tam, gdzie kończą się kadencje, przeprowadzane są konkursy. 21 sierpnia w magistracie
prezydent Aleksander Miszalski wręczył nowo wybranym dyrektorom akty powierzenia stanowisk, a
ustępującym – podziękowania za wkład w rozwój krakowskiej oświaty.

1 września swoją pierwszą lub kolejną kadencję rozpocznie 42 dyrektorów krakowskich przedszkoli,
zespołów szkolno-przedszkolnych, szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych różnych typów
(licea ogólnokształcące, technika, branżowe szkoły I stopnia) oraz placówek (poradnia i kilka MDK).

– Chciałbym pogratulować tym osobom, które wygrały konkursy i biorą ten niełatwy obowiązek na
siebie. Dla niektórych z Państwa jest to kolejna kadencja, dla innych początek nowego etapu w
zawodowym życiu. Jako samorząd staramy się wspierać szkoły i ich kadrę kierowniczą na różne
sposoby: finansowo, organizacyjnie, poprzez rozmaite projekty i szkolenia. Zachęcam też Państwa do
dzielenia się między sobą zasobami wiedzy i doświadczenia, które wypracowujecie wspólnie z
nauczycielami i pracownikami w Waszych szkołach. I życzę, aby ta praca przynosiła jak najwięcej
satysfakcji – powiedział prezydent Aleksander Miszalski podczas uroczystości w magistracie.



 

W przypadku niektórych szkół początek roku szkolnego oznacza kontynuację po wyborze
dotychczasowego dyrektora na kolejną kadencję, w innych – jak na przykład w Zespole Szkół
Chemicznych – zmianę warty. Tam na emeryturę odchodzi bowiem wieloletnia dyrektorka zespołu
Elżbieta Ramatowska, a na jej miejsce komisja konkursowa wybrała Adrianę Klepkę, dotychczasową
wicedyrektorkę. Niezależnie jednak od stażu pracy każdy z nowo powołanych dyrektorów odbiera akt
powierzenia stanowiska na pięcioletnią kadencję.

– Czasy dla edukacji nie są łatwe, a przypomnę, że w Krakowie inwestujemy w nią około 3,5 mld zł
rocznie, z czego trzecia część pochodzi ze środków własnych miasta, bo centralna subwencja
oświatowa nie pokrywa całości wydatków. Jakość naszych szkół i ich odporność na wyzwania, także te
geopolityczne, zależy w dużej mierze od umiejętności zarządczych dyrektorów, od tego, jak dobrymi
są gospodarzami, a zawiera się w tym całe spektrum działań: od pilnowania wydatków i pozyskiwania
dodatkowych środków, przez ciągłe unowocześnianie szkoły, po dbanie o wyniki nauczania i dobrą
atmosferę pracy i nauki. Bardzo dziękuję tym spośród Państwa, którzy do tej pory nieśli ten ciężar i
dzięki którym możemy być dumni z naszej edukacji oraz sukcesów dzieci i młodzieży – zaznaczył
prezydent.

Z końcem roku szkolnego 2024/2025 z funkcją dyrektora pożegnało się siedem osób, kierujących do
tej pory przedszkolami, szkołami podstawowymi, szkołami ponadpodstawowymi i placówkami.
Niektórzy z nich pracowali na rzecz krakowskiej oświaty przez wiele lat lub poświęcili jej nawet dekady
zawodowego życia.


